Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 009/2024-CCDD

Brasília, 12 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 13ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada
nesta data, o Projeto de Decreto Legislativo (PDS) n° 119, de 2015, bem como os Projetos
de Decreto Legislativo (PDL) n° 754, de 2019; n°s 242, 319, 324, 634, 679, 693 e 842, de
2021; e n°s 229, 235 e 302, de 2023.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD